
Snilouva č. PSM/71 1/2023 Stránka 1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená clle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,srnlouva")

I.
Smluvní strany

Česká republika -
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Hasičský záchranný sbor JihoČeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3
plk. Ing. Martinem Svitákern, ředitelem HZS Jihočeského kraje
708 82 835
není plátcem DPH
Česká národní banka
125 135 881/0710

(dále jen ,,objednatel")

Šibor stavby s.r.o.
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ,
Společnost je zapsaná
vložka 83906
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Tel./mail:

č.p. 53, 675 44 Litohoř
Františkem Šiborem, jednatelem
03211649
CZ03211649
v obchodníni rejstříku vedeném Krajskýrn soLldem v Brně, oddíl C,

Fio banka, a.s.
2601008007/2010

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Předmět díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
za podmínek níže uvedel1ých dílo specifikované v čl. II. odst. 2. této sinlouvy a objednatel
se zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je
sjednána v čl. IV. této smlouvy.

2. Předmětem díla jsou stavební úpravy stanice v areálu HZS Jihočeského kraje, územní
odbor Dačice v rozsahu dle Přílohy č. 1 této srnlouvy (dále jen ,,dílo").

3. Podkladern pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 16.5.2023, která byla
vybrána jako nejvýhodnější.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského krqje Šibor stavby s.r.o.



Smlouva č. PSM/71 1/2023 Stránka 2

III.
Doba trvání smlouvy

1. Sinluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno nejpozději do
29.9.2023.

IV.
Cena díla

1. Sinluvní strany se dohodly na maximální ceně řádně provedeného díla ve výši:

Cena díla
DPH 21 %
CELKEM

495 131,80 Kčbez DPH
103 977,68 Kč
599 109,48 Kč S DPH

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s řádným a včasným provedeníin
předmětu díla včetně nákladů souvisejících. Cena díla zahrnuje veškerá plnění, která se
zhotovitel na základě předložené nabídky a této smlouvy zavázal poskytnout objednateli.

3. Cena díla byla smluvnínii strananii dohodnuta jako nejvýše přípustná, pevná a neniěnná a
s výjirnkou případů výslovně uvedených v této sinlouvě nepřekročitelná.

4. Podrobnější specifikace ceny díla je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy (oceněný
položkový rozpočet). Cena díla tedy vychází z položkového rozpočtu. Sniluvní strany
prohlašují tento položkový rozpočet za úplný a zhotovitel tak nemůže požadovat zvýšení
ceny za dílo, objeví-li se potřeba dalších prací k dokončení díla.

5. Cena díla zahrnuje i dodávky, věci, činnosti či jiné výkony, které ve smlouvě (zejména
v příloze Č. 1 této sinlouvy) sice výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník
o nich věděl nebo mohl vědět, že jsoll nezbytné pro provedení díla v souladu s touto
srnlouvou, tak aby mohlo sloužit účelu uvedenému v této smlouvě, a tyto dodávky, věci,
Činnosti či jiné výkony tudíž nad rámec sjednané ceny účtovány ani hrazeny nebudou.

6.. Cena díla bude odpovídajícím způsobem snížena v případě, Že některá část sjednaného
plnění díla nebude provedena.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

V.
Platební podmínky

1. Dílo bude zaplaceno na základě jedné faktury, vystavené po převzetí díla objednatelem.
2. Objednate! uhradí fakturovanou Částku do 30 dl1ů od obclržení faktury zaslané na adresu:

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České
Budějovice 3.

3. Faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v ust. § 28 odst.
2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, v platném znění a v občanském zákoníku. V případě, Že faktura nebude
mít odpovídající náležitosti nebo nebude úplná (zejrn. obsahuje - li nesprávné ceny
rozdílné s touto smlouvou apod.), je objednatel oprávněn zaslat jí ve lhůtě splatnosti zpět
zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněné či
opravené faktury. Faktura niusí obsahovat soupis všech skutečně provedených úkonů díla
dle této smlouvy a jejich dílčích cen, resp. originál předávacího protokolu. Bez tohoto
soupisu/předávacího protokolu je faktura neúplná.

4. Způsob úhrady ceny díla: převodním příkazem.
5. Faktura se považuje za proplacenou okarnžikein odepsání fakturované Částky z účtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
Hasičský zácl)ral]ný sbor Jihočeského krqj' Šibor stavby S.l'.O.



Smlouva č. PSM/71 1/2023 Stránka 3

6. Objednatel je oprávl1ěn pozdržet proplacení faktury do doby odstranění zjištěných
eventuálních zjevných vad a nedodělků díla zhotovitelein. Okamžikein odstranění vady
díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje
a. uhradit včas a řádně zhotoviteli cenu díla fakturou dle čl. IV. a čl. V. této smlouvy,
b. poskytnout zhotoviteli náležitou součinnost při plnění povinností vyplývajících pro

zhotovitele z této smlouvy, zejména se zavazuje sdělit zhotoviteli požadované
údaje, které jsou nezbytné pro řádné plnění díla dle této srnlouvy.

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv (i bez předchozího upozornění) kontrolovat provádění
díla. Objednatel nebo jeho pověřený zástllpce je oprávněn a povinen zastavit práce
zhotovitele, pokud zjistí, že způsobem jejich provádění by mohlo dojít k úrazu osob,
poškození majetku, nebo pokud jsou prováděny v rozporu s obecně závaznými právními
předpisy, touto smlouvou či zavedenou odbornou praxí.

3. Zhotovitel se zavazuje:
a. postupovat s odbornou péčí podle nejlepších znalostí a schopností a zavedené

odborné praxe, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat
v souladu s .jeho pokyny a interními předpisy objednatele souvisejícími
s předinětem plnění této smlouvy (či její dílčí části), které objednatel zhotoviteli
poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob,

b. provést dílo v obvyklé kvalitě za dohodnutých podmínek a dle platných právních
předpisů a platných norein ČSN a je povinen zajistit kvalitní řízení a dohled nad
provedenírn díla a nezbytnou kontrolu prováděných prací, nezávisle na kontrole
prováděné objednatelem,

c. uvést ve faktuře dle čl. V. odst. 3 této smlouvy soupis všech skutečl1ě provedených
činností u příslušného díla,

d. při provádění díla postupovat sainostatně, avšak s ohledeni na případné Činnosti
objednatele. Postup prací, při kterých by mohlo dojít ke kolizi vzájeinných
čil1ností (zhotovitel-objednatel a třetích osob), je nutno dohodnout s dostatečným
předstihem před plánovanými pracemi,

e. použít svěřené informace výhradně pro potřebu pInění této sndouvy,
f. uskutečnit Činnosti dle této smlouvy sám prostřednictvíin k tomu způsobilých

osob,
g. při realizaci díla k pozemkům a nemovitostem, které jsou dotčené jeho Činností,

přistupovat k hlnotnélnu i nehmotnému majetku třetích osob šetrným způsobein a
s péčí řádného hospodáře, dodržovat zásady pohybu na staveništi, a dbát, aby tento
rnajetek nebyl 11adměrně poškozen, a případné způsobené škody na n"iajetku řádně
odstranit, případně uhradit. Zhotovitel je povinen uhradit veškeré škody na
inajetku třetích osob způsobené jeho Činností související s realizací díla,

h. během provádění díla vyzvat objednatele píseinně nebo e-inailem, nejméně 3
pracovní dny předen] ke kontrole těch částí díla, která rnají být při dalšíin
provádění díla zakryty nebo se jinak stanou nepřístupná. Nedostavil-li se
objednatel ke kontrole, na kterou byl vyzván, může zhotovitel pokračovat v
provádění díla poté, co zajistí vyhotovení fotodoklln]entace zakrývané části díla,

i. zajistit provedení nezbytných zkoušek týkajících se jednotlivých koinponentů díla
nebo jeho částí, pokud obecně závazné předpisy, normy stanoví provedel1í
takovýcli zkoušek, s tím že výsledek těchto zkoušek musí být vyhovující.

4. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby bylo dílo prováděno tak, aby:

Hasičský záchranný sbor Jihočeského krqje Šibor stavby s.r.o.



Smlouva č. PSM/7 1 1/2023 Stránka 4

a. činností zhotovitele nebylo neúměrně zatěžováno či poškozováno niÍsto plnění
díla;

b. byly při provádění díla používány pouze nové výrobky, komponenty a materiály
(ledaže objednatel písenině souhlasí s použitím použitých výrobků či materiálů) a
aby veŠkeré výrobky a materiály, které budou k provádění díla použity, byly ve
vyhovující kvalitě, aby nebyly použity výrobky či materiály, které neodpovídají
požadavkům závazných předpisů nebo zavedené odborné praxi nebo o kterých je v
době jejich použití znánio, že jsou nebezpečné z hlediska zdraví, spolehlivosti,
bezpečnosti nebo trvanlivosti;

c. vŠichni pracovníci, které zhotovitel využívá v souvislosti s prováděním díla, byli
kvalifikovaní a zkušení v dané profesi, a měli, pokud je pro jejich činnost
předepsáno či požadováno závaznými předpisy příslušné oprávnění, certifikaci,
Školení, průkaz zvláŠtní způsobilosti, osvědčení, vysvědčení či jiný potřebný
doklad, který/které je pracovník schopen v případě kontroly doložit;

d. bylo dílo prováděno v souladu s obecně závaznými předpisy, včetně dodržování
závazných hygienických liniitů týkajících se hlučl1osti a prašnosti a ochrany
Životního prostředí; zhotovitel rovněž zajistí koordinaci a proškolení bezpečnosti
práce a ochranu zdraví při práci všech osob podílejících se na provádění díla a
pohybujících se v místě plnění díla;

e. průběžně a po dokončení díla byly z místa plnění a případně i jiných iníst, kde
bylo prováděno dílo, odstraňovány a beze zbytku odstraněny odpady vzniklé
Činností zhotovitele, včetně případného nebezpečného odpadu;

f. při likvidaci odpadu vzniklého při plnění této smlouvy bylo postupováno v
souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o zniěně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

g. dílo bylo prováděno v souladu s povinnostrni uvedenými v zákoně č. 309/2006
Sb., zákon o zajištění dalších podrnínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve
znění pozdějších předpisů, či jiných platných technických a právních noren:i;

h. neprodleně oznámil objednateli veškeré nepředvídané rniinořádné události (zejn"i.
úrazy), které se na inístě provádění díla či v souvislosti s činností zhotovitele za
účelem provádění díla stanou, a to jak zaměstnancůni objednatele, vlastníni
zanústnancům zhotovitele a taktéž i cizím osobám. Objednatel je oprávněn a
povinen zastavit práce zhotovitele, pokud zjistí, že způsobein jejich provádění by
molilo dojít k úrazu osob, poškození niajetku nebo jsou prováděny v rozporu s
platnými technickými a právníini předpisy či osobami s nedostatečnou odbornou
způsobilostí.

VII.
Místo plnění, předání a převzetí díla

1. Místern plnění, dodání a předání díla dle této smlouvy je: Hasičský záchranný sbor
JihoČeského kra,je, PoŽární stanice DaČice, TyrŠova 531N, 380 01 Dačice

2. Dílo je provedeno jeho řádným dokončením a předáním objednateli na základě písemného
předávacího protokolu (či zápisu o předání a převzetí díla). Podrnínkou převzetí je taktéž
předání dokladů, atestů a certifikátů, které jsou požadovány dle platných právních přepisů
a ČSN k používání a provozování díla, pokud je to obvyklé anebo nedohodnou - li se
srnluvní strany jinak.

3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla rnin. dva pracovní dny předem a
k předání dokončeného díla inusí dojít do dvou dnů od dokončení.

4. V případě, že se při přejímání díla objednateleni prokáže, že je zhotovitelem předáváno
dílo, které nese takové vady a/nebo nedodělky, které brání řádnému užívání díla, není

Hasičský záchranný sbor Jihočeského krqje Šibor stavby s.r.o.



Sinlouva č. PSM/71 1/2023 Stránka 5

objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacírn
protokole (či zápisu dle odst. 1). Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jeho části, pro
které objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejírnací řízení analogicky
dle tohoto Článku srnlouvy. V takovém případě bude k původnímll předávacímu protokolu
sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré
náležitosti stanovené pro předávací protokol v této části snilouvy. Náklady na odstranění
vad a/nebo nedoclělků zcela nese zhotovitel.

5. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě či ve spojení s jinýini 11ebrání p]nohodnotl1ému užívání díla. V takovém případě
bude součástí předávacího protokolu nebo zápisu o předání a převzetí díla seznam
konkrétních vad a nedodělků s tenníny jejich odstranění, nebo dohoda o slevě z ceny v
případě vad neodstranitelných.

6. Za řádně provedené dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu, o paranietrech a
s vlastnostnii stanovenými touto snilouvou, které je bez vad a nedodělků, k němuž je
zhotovitelem dodána dokumentace vyžadovaná touto sinlouvou.

7. Vadou se pro účely této snilouvy rozunií odchylka v kvalitě, rozsahu nebo paranietrech
díla, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozuiní
nedokončená práce oproti podniínkám této smlouvy.

8. Nnebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do převzetí dokončeného díla objednatelem.
9. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacírn řízení požadovat provedení dalších

dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

10. V případě, Že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno
co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně
zhotovitel a za tíin účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.

VIII.
Práva z vadného plnění, škoda, sankce

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nevykazovalo při předání objednateli žádné
vady a nedodělky. Za všechny vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem
v záručních lhůtách, nese odpovědnost zhotovitel. Tyto vady je zhotovitel povinen
bezplatně odstranit v souladu s níže uvedenýini podmínkaini. Práva z odpovědnosti za
vady díla rnusí objednatel uplatnit u zhotovitele kdykoliv v níže sjednané záruční době.

2. Případný výskyt vad a nedodělků uvede objednatel v předávacírn protokolu nebo zápisu
dle čl. VII. odst. 2 a potvrdí svým podpisem. Zhotovitel tímto poskytuje na proveclené dílo
záruku za jakost v délce 5 (pět) let na celé dílo i každou jeho část samostatně. Délka
záruční doby se počítá ode dne podpisu předávacího protokolu či písernného zápisu dle čl.
VII. odst. 2 této smlouvy.

3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady
díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné
reklamace objednatele zhotoviteleni opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode
dne provedení reklamační opravy.

4. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva z vadného plnění i záruky za jakost
úpravou obsaženou v občanském zákoníku.

5. Vyskytne-li se na provedenérn díle vada, je objednatel oprávněn v oznámení vady zvolit
volbu svého práva z vadného plnění, přičeinž objednateli vždy náleží následující práva z
vadného plnění, a to dle jeho volby:

a. odstranění vady opravou;

Hasičský záchranný sbor Jihočeského krqj' Šibor stavby S.l'.O.



Smlouva č. PSM/7 1 1/2023 Stránka 6

b. odstranění vady dodáním nové části díla bez vady nebo dodáním chybějící části
díla, případně dodánírn díla nového, nepostačuje-li pouze dodání chybějící části
díla či části díla bez vady;

c. přiměřená sleva z ceny díla, nejméně vždy však 20 % z ceny dodané vadné části
díla, popř. z ceny celého díla, týká-li se vada díla jako celku;

d. odstoupení od této smlouvy, pokud se jedná o vady neodstranitelné.
6. Zhotovitel lňllSí zahájit odstranění vad díla způsobem dle odst. 5. písrn. a) a b) tohoto

článku bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů od jejich
oznárnení objednatelen:í, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného. Pro
případ nedodržení termínu zahájení odstranění vad díla dle předchozí věty, zaplatí
zliotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za
každý započatý den prodlení. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě 14 (čtrnácti) dní, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za
každý započatý den prodlení s odstraněníni vady.

7. Jestliže objednatel zvolil jako způsob odstranění vady díla opravu a následně se ukáže, Že
vada je neopravitelná, je zhotovitel povinen odstranit vadu dodánírn nového díla na své
náklady. Zhotovitel je povinen objednatele informovat o tom, Že se jedná o neopravitelnou
vadu, bezodkladně poté, co to zjistí. Nové dílo je povinen zhotovitel dodat do 14 dní ode
dne, kdy zjistil, Že se jedná o neopravitell]oll vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu
objednatel vyzval, přičemž rozhodný je případně dřívější Z obou uvedených dnů. Pro
případ nedodržení terrnínu dodání nového díla dle předchozí věty, zaplatí zhotovitel
objednateli srnluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za každý
započatý den prodlení s dodánírn. Tento odstavec platí tehdy, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklarnované vady ve shora sjednaných lhůtách, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněníni vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Skutečnost dle
předchozí věty nerná vliv na sjednané srnluvní pokuty dle této smlouvy.

9. Výslovně se sjednává, Že v případě, kdy zhotovitel poruší jakoukoliv SVOll povinnost
stanovenou v této smlouvě, nahradí objednateli vzniklou újmu.

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele provést dílo v termínu dle čl. III. odst. 1 této
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli sniluvní pokutu ve výši 1000 KČ
(jedentisíc korun českých) a to za každý, byt' započatý den prodlení s provedením díla.

1 1. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení
z fakturované částky včetně DPH dle obecně závazných právních předpisů.

12. Poruší-li zhotovitel SVOll povinnost obsaženou ve sndouvě, která není zajištěna sinluvní
pokutou dle tohoto článku smlouvy a toto porušení by niohlo ohrozit nebo vážně
negativně ovlivnit řádné dokončení díla, resp. jakoukoli jeho část, provoz díla, nebo
činnost objednatele obecně, zaplatí objednateli sn1]llvní pokutu ve výši 5.000 Kč (pěttisíc
korun českých) za každý jednotlivý případ porušení takto kvalifikované povinnosti.

13. V případě, Že jednou okolností dojde k porušení více Článků této smlouvy a/nebo by bylo
možné výkladem dospět k závěru, Že porušení jedné z povinností stanovených smlouvou,
by rnělo dojít ke vzniku povinnosti zhotovitele uhradit na výzvu objednatele smluvní
pokutu dle dvou nebo více ustanovení srnlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení, které zakládá povinnost uhradit srnluvní
pokutu vyšší.

14. Ujednáním jakékoliv smluvní pokuty v této srnlouvě není dotčeno právo objednatele na
náhradu újrny v plné výši, čírnž smluvní strany vylllčují použití ust. § 2050 občanského
zákoníku. Sn]luvl]í pokuta je splatná do 30 dnů od jejího vyúčtování porušující smluvní
straně, nedohodnou — li se smluvní strany jinak.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského krqje Šibor stavby S.l'.O.



Sinlouva č. PSM/711/2023 Stránka 7

IX.
Změny smlouvy, trvání smlouvy

1. Dojde-li při realizaci díla k jakýnikoliv zlňěnárn, doplňkůrn, nebo rozšíření předmětu
díla, vyplývajícín] z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je
zhotovitel povinen provést soupis těchto Zlňěl1, doplňků a rozšíření, oce11it jej podle
jeclnotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokucl to není možné, tak podle jíni
navrhovaných cen a předložit tento soupis objednateli k pÍsemnénlu odsouhlasení, včetně
návrhu případné změny terniínu provedel1í díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, niá se za to,
Že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

2. Dojde-li při realizaci díla k jakýnikoliv změnáni, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto
změn, doplňků a rozšíření, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro
návrh ceny díla, a pokud to 11ení rnožné, tak podle jíni 11avrhovaných cen a předložit
oceněný soupis objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu
provedení díla.

3. Závazky z této smlouvy zanikají pouze a jen splněníin, nebo písemnou dohodou
srnluvních stran, nebo doručenín] oznámení odstupující sinluvní strany o odstoupení od
smlouvy, učiněného za podmínek stanovellých v této snilouvě, drulié smluvní straně.

4. Sinluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, a to z důvodů stanovených
v této smlouvě nebo zákonern. Odstoupení od smlouvy je platné dnem doručení
písemného oznámení o odstoupení clruhé sinluvní straně, přičemž nedohodnou-li se
smluvní strany jinak, závazky vyplývající z této smlouvy se ruší od okamžiku doručení
tohoto píseinného oznárnení o odstoupení. I po ukončení doby trvání této smlouvy
jakýmkoli způsobem a z jakéhokoli důvodu i nadále trvají práva a povinnosti srnluvních
stran z této smlouvy, které z povahy věci inají trvat i po ukončení doby jejího trvání,
zejména práva objednatele z vadného plnění či ze záruky ohledně díla, jakož i práva
z porušení povinností sinluvních stran, včetně práva na náhradu Škody či zaplacení
smluvní pokuty.

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud:
a. zhotovitel 11edodrží terrnín pro provedení díla uvedený v čl. Ill. odst. 1 této

smlouvy;
b. vůči inajetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy un]ožňlljí;

c. insolvenční návrh na společnost zhotovitele byl zainítnut proto, že majetek
zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčl1ího řízení;

d. zhotovitel vstoupí do likvidace.
6. Zhotovitel je dále oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud objednatel bude

v prodlení s úhradou kterékoliv platby delším jak 30 (třicet) dnů.

X.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti Škodám způsobeným jeho Činností včetně
niožných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající inožným
rizikům ve vztahu k charakteru díla dle této smlouvy, a to po celou dobu provádění díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že niá uzavřenou platnou poj istnou snilouvu pojištění
odpovědnosti za škody způsobené jeho Činností, při plnění svých povinností
vyplývajících z této smlouvy, včetně rnožných škod způsobených pracovníky zhotovitele;
pojištění la'yje škody na věcecli a na zdraví způsobené provozní činností, nebo způsobené

Hasičský záchl'allný sbor Jihočeského krajj' Šibor stavby S.l'.O.



Smlouva č. PSM/711/2023 Stránka 8

vadným výrobkem. Tuto pojistnou smlouvu je povinen zhotovitel udržovat v platnosti po
celou dobu platnosti této smlouvy o dílo. Náklady na pojištění nese zhotovitel a lňá je
zahrnuty ve sjednané ceně díla.

3. Na poŽádání objednatele je zhotovitel kdykoli povinen do pěti dnů předložit písemné
doklady (zejm. pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát) prokazující, že zhotovitel pIní
povinnost dle tohoto článku snilouvy. Při porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele dle
tohoto článku smlouvy, sjeclnávají sinluvní strany pokutu 5.000 Kč (pěttisíc korun
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

4. Zhotovitel plně odpovídá za dodržování bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany a
ochrany zdraví svých pracovníků. Zhotovitel je povinen provádět veškeré činnosti dle
této smlouvy v souladu s povinnostini uvedenými v zák. č. 262/2006 Sb. zákoník práce a
zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podinínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

5. Zhotovitel je povinen řádně poučit každého svého pracovl1íka o jeho povinnostech a
právech ve vztahu k ochraně zdraví při práci (dále jen ,,BOZP"), požární ochraně (dále
jen ,,PO"), a ochraně životního prostředí (EMS). Zhotovitel odpovídá za organizaci práce
a koordinaci provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví všech osob na svém
pracoviŠti a postupů k jejich zajištění.

6. Objednatel či jeho zástupce je oprávněn provádět kontrolu dodržování povinností
zhotovitele dle odst. 4 a 5 tohoto Článku smlouvy ještě před pl'ovedenín] díla. Zhotovitel
je na základě výzvy objednatele povinen doložit objednateli nebo jeho zástupci doklad o
prokazatelném proškolení svých zarněstnanců ve věci BOZP či PO, a to ve lhůtě uvedené
ve výzvě objednatele či jeho zástupce.

7. Zhotovitel se bude při provádění veškerých činností a povinností dle této smlouvy řídit
platnými pi'ávními předpisy Llpl'avujícílni oblast ochrany Životního prostředí, a to
předevŠím zákonem Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a zákonem č. 541/2020
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, vždy ve zněních platných v době
provádění Činností podle této snilouvy.

XI.
Kontaktní osoby

1. Pro zajištění účinné spolupráce a pInění jeclnotlivých ustanovení této smlouvy jsou
určeny oběn]a srnluvními stranami kontaktní osoby, které budou mít dostatečné
kompetence zajistit jejich plnění, následovně:

a. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:

b. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

2. výslovně se sjednává, že není-li v této smlouvě uvedeno jinak či nevyplývá-li to z jiných
skutečností nebo dokladů, nejsou výše uvedené kontaktní osoby oprávněné měnit obsah
této smlouvy, tj. ani podepisovat případné dodatky k této smlouvě nebo smlouvy s touto
sinlouvou související.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato srrllollva nabývá platnosti dnein jejího podpisu oběma sinluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Na tuto sinlouvu se vztahují povinnosti
uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých

Hasičský záchranný sbor Jihočeského krqj' Šibor stavby S.l'.O.



Smlouva č. PSM/711/2023 Stránka 9

sniluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní
strany si ujednávají, že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel způsobem a ve lhůtách
vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny
případné dodatky k této smlouvě.

2. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se postupuje dle příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření
této smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 občanského zákoníku.

4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou číslovaného
dodatku k této smlouvě v souladu s občanským zákoníkem. Změny v kontaktních údajích
lze činit i jednostranným oznámením (písemným nebo v elektronické formě) podepsaným
oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým emailem
prostřednictvím emailových adres kontaktních osob dle čl. XI. odst. 1 této smlouvy.

5. Spory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvní strany
budou řešeny jednáním. Nepodaří-li se spomou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnému soudu.

6. Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvoji výklad, bude
nejednoznačnýrn, neúčinným či neplatnýni, zavazují se obě smluvní strany takové
ujednání nahradit bez průtahů ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a úČelu
smlouvy. Ostatní ujednání této smlouvy tím zůstávají nedotčena.

7. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na
možnostech a dohodě sm1uvních stran.

a) V případě uzavření v listinné podobč bude vyhotovena ve dvou stejnopisech,
z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom
z nich.

b) V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením
uznávaných elektronických podpisů obou sniluvních stran, přičemž obě
smluvní strany obdrží její elektronický originál.

Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy.
8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv

z přinucení nebo omylu, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že
jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujíci, na
důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9. Součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Nabíďka zhotovitele- položkový rozpočet

V českých Budějovicích, dne...í. 5. .;05 .2023

Za objednatek..

,..plk. Ing. Martin Sviták
ředitel HZS Jihočeského kraje
vrchní rada

Hasičský záchranný sbor Jihočeského krqje

V ,d,, 24 -Ó5- 2023

.Za zhotovitele

František Šibor
Šibor stavby s.r.o.
jednatel

Šibor stavby s.r,o.



položkový rozpočet

Zakázka: 742 HZS Dačice

Zhotovite!: Šibor stavby s.r.o. lČO: 032116'19
53 DlČ: CZ032'116lk)

67544 Lltohoř

Objednatel: HZS i)ačice lČO:
DlČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Zädad prosniženou DPll: 15 % 0,00 CZK

Snižená DPH 15 % 0,00 CZK

Záldad pro základní DPH: 21 % 495 131,80 CZK

Základnl DPH 21 % 103 978,00 CZK

Zímkrouhleni: 0,20 CZK

Cena celken'i: 599 110,00 '"-"

Za zhotoyite!e Za objednatde

V dne 16.05.2023

Popls:

Zpracováno prograniem RTS Stavitek



F:',ekapitu|ace dífů
jčklo
3
61
64
94
96
97
99
730
766
771
776
M21
D96
VN
Celkem:

Název
Svislé a komplefni konslrukce
Upravy povrchů vnilřni
výphiě otvoni
Lešení a stavební výtahy
Bouránl konstrukcl
Proráženi otvorů
Staveništni přesun hmot
Úslředni vytápěnl
Konslrukce truhláKké
Podlahy z dlaždica obklady
Podlahy povlakové
Elektromontáže
Přesuny suti a vybouraných hmof
Vedlejši náklady

Typ dílu Cdkem Hmutnost
HSV
HSV
HSV
HSV
HSV
HSV
HSV
PSV
PSV
PSV
PSV
MON
HSV
VN

495 131,80 14,86914

Zpracováno programem RTS Sfavite1+ :1
i



Poř. Čklo Název

Díl: 3 Svisjé a kompletnf konstrukce
1 310 23-9211.RT2 Zazdívka otvorů pIochy do4 m2 áhlami na MVC, s použitlm

suché maltové směsi
výkaz výměr: nlstnost 124: 1,3'2,1'0,3Q,65'2,1'0,3

2 311 23-7143,R00 Zdivozcihel HELUZ PLUS P 10 na MVC 5tl, 30 cm
výkaz výměř: mistnost 101: 3,0'5,1'2-1,0'2,1-0,25'1,25

3 317 12-1151,RT2 Montáž ŽB překladů do 105 cm dodatečně do rýh, včetně
dodávky RZP 1/10 119 x 14 X14 an

výkaz výměr: místnost109: 2,0
místnost 101: 2,0

4 317 16-7122.R00 Překlad Heluz plochý 11,5/7,1/125 cm
výkaz výměr: mistnosl 125: 1,0

5 317 16-7211.R00 Překlad Heluz vysoký, nosný23,8/7/125 cm
výkaz výměr: mlstnost 101: 3,0

6 342 24S112.R00 Pňčky cihel děřov.Pk- CD29, P2 na MVC 5 tl. 6,5cm
výkaz výměř: mistnost 111: 2,7'(1,6+0,5)

7 342 24-7123.R00 Pňčkyz cihel HELUZ P 10 na maltu MVC 5, tl. 11,5
výkaz výměr: mismost 125: 3,0'3,0-1,0'2,05

mistnost 109: 0,05'2,1'2+0,05*0,8
m istnost 101: (0,05'2,1'2+0,05'0,8)'2

MJ Množstvi CenalMj Cena

m3 1,22850

1,23

m2 28,18750
28,19

kus 4,00000

2,00
2,00

Díl: 61
8 61147-3112,R00

výkaz výměr:

Upravy povrchů vnitřní
Omitka vnitřnl stropů ze suché směsi, štuková

mistnost 123: 0,3'2,7
mistnost 124: 0,3'1,4
mlstnost 109: 0,18'1,0
mlstnost 102: 0,2'5,1
mistnost 101: 0,18'1,0
mlstnsot 104: 0,18'1,0

9 612 40-9991,RT2 Zaäštěni omítek kolem oken,dvä apod., s použitlm suché
maltové směsi

výkaz výměr: mlstnost 125: 2,05'2+0,9
mlstnost 116: 2,05'2+0,9
místnost 109: 2,05'2+0,9
mistnost 113: 2,05'2+0,9
mistnost 104: 2,052+0,9
mistnost 101: 2,05'2+0,9

10 612 47-3182.R00 OmkkavnitMího zdřvazewchésměsi, štuková
výkaz výměr: mistnost 123: 0,3'2,7'2

mísMost 124: 0,3'2,7'2+1,1'2,1
mlstnost 116: 1,1'2,1
mlstnost 125: (3,0*3,0-1,0'2,05)'2
mistnost 109: oj8'2,1'2+0,05'2,1'2+0,05'0,8'2
místnost 111: 3,0'(1,6'2+0,5'2+0,1'2)
mistnost 105: 1,8'(1,25+1,0)
místnost 104: 1,8'(0,1+0,9+0,95)
tnlstnost 101: 3,0'5j'44,9'2,05'2+0,18'2,1'2
mlstnost 102: 0,2'3,0'2
mistnost 104: 0,18*2,1'2+0,05'2,1'2+0,05'0,8
mlstnost 103: 3,0'0,1'2

kus 1,00000
1,00

kus 3,00000
3,00

m2 5,67000
5,67

m2 7,70000
6,95
0,25
0,50

m2 2,79000
0,81
0,42
0,18
1,02
0,18
0,18

1)1 30,00000

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

m2 114,63800
1,62
3,93
2,31

13,90
1,05

13,20
4,05
3,51

58,27
1,20
1,01
0,60

Zprmováno programem RTS Stavite1+



Poř. ČIslo Název MJ Množství Cena/Mj Cena
posilcwna: 10,0 10,00

Dil: 64 výplně dvoíů
11 642 94-2111.RT5 Osazaí zárubni dveřnich ocelových, pl. do 2,5 m2, včetně

dodávkyzárubně CgH 90X 197 x 11 cm
výkaz výměr: mistňQst 125: 1,0

mMnosl 101: 1,0

12 642 94-4121.RT4 Qsazení ocelových zářubni dodatečně do 2,5 m2., včetně
dodávkyzárubně CgH 80x197x11 cm

výkaz výměi: mistnost125: 1,0
mistnost 109: 1,0
místnost 101: 1,0

Dil: 94 Lešenía stavebni výtahy
13 941 9&5001.R00 Lešeni lehké pomocné, výška podlahy dô 1,2 m

Výkaz výměr: mistnost 123: 3,7'0,8'2
|n[stnost 124: 1,4*0,8*2
mlstnost 125: 3,0'0,8'2
mistnost 111: (1,6"0,5)'0,8'2
mistnsot102: 5,1'0,8
mistnost101: 5,1'0,8'5
místnost 103: 2,0'0,8
mistnost 105: 1,95'0,8

Díl: 96 Bourání konstrukci
14 962 03-1133.R00 Bourání přiček cihdných tl, 15 cm

výkaz výměr: mlstnost 102: 3,0*5,1-0,9'2,1

15 962 03-2432.R00 Bouránizdivaz dutých cihd nebo Mámic na MVC
výkaz výměr: mistnosl 123: 0,3'{2,75'3,7-1,0'2,1)

místnost 124: 0,3'(2,75'1,4-0,35'2,1)

kus 2,00000

1,00
1,00

kus 3,00000

1,00
1,00
1,00

m2 43,96000
5,92
2,24
4,80
3,36
4,08

20,40
1,60
1,ti6

m2 13,41000
13,41

m3 3,35700
2,42
0,93

16 965 08-1713.RT1 Bouráni dlaždic keramických ů, 1 cm, nad 1 m2, ručně dlaždice m2
kE]ramické

Výkaz výměř: mistnost104 a 105: 1,95'(1,0+0,9)

3,70500

3,71

17 968 06-1125.R00 Vyvěšenidřevěných dvořhich křidel pl. do2 m2
výka' výměr: mlstnosl 123: 1,0

mlslnost 124: 1,0
núslnost 125: 1,0
mistnost 104: 1,0
mlstnost 105: 1,0
mistnost 102: 1,0

18 968 06-1126.R00 Vyvěšení dřevěných dvořhlch kňdel PL nad 2 m2
výkaz výměr: místnost 124: 1,0

19 968 07-2455.R00 Vyhuráni kovových dvehiich zárubnl PL do2 m2
výkaz výměr: mistnost 123: 0,9*2,05

mistnost 124: 0,9'2,05
mídnosl 125: 0,9'2,05
místnsot 104: 0,7'2,05
místnost 105: 0,7'2,05
mlstnost 102: 0,9'2,05

20 968 07-2456,R00 Vybouráni kcwovýdi dveřňich zárubní pl. nad 2 n)2

kus 6,00000
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

kus 1,00000
1,UO

m2 10,25000
1,84
1,84
1,84
1,44
1,44
1,84

m2 2,25500

Zpracováno programem RTS Stavite1+



Poř. Čido Název
výkaz výměr: místnost 124: 1,1'2,05

Dil: 97 Proráženi oNorů
21 971 03-3441.R00 Vybourání otv. zdcihel. pl.0,25 m2, tl,30cm, MVC

výkaz výměr: mistnost 109: 1,0
mlstnost101: 1,0

22 971 03-3641.R00 Vybouránl otv. zeďclhel. pL4 m2, U,30 cm, MVC
výkaz výměr: mlstnost 109: 0,3'1,0'2,1

mistnost 101: 0,3'1,0'2,1

23 973 03-2862,R00 Vysekánl kaps zavázání přičekcih. duté tl, 10cm
Výkaz výměr: mistnost125: 3,0'2

místnost 111: 3,0'2

24 973 03-2864.R00 Vysekáni kapes zavázáni zdi cihly dutétL 30 cm
výkaz výměř: mistnost 101: 3,0'4

DII: 99 Staveništní přesun hmot
25 999 28-1111.R00 Přesun hmotpto opravy a údržbu do výšky 25 m

Díl: 730 Ústřednivytápění
26 R Úpravy ÚT na objeklu HZS

Dil: 766 Konstmkce truhlákké
27 766 66-1122.R00 Montáž dveřl dozárubně,oteviravých 1kř,nad 0,8 m

výkaz výměr: místnost 125: 2,0
místnost 109: 1,0
místnost101: 2,0

28 766 67-0021.R00 Montáž kliky a štitku
výkaz výměr: místnost 125: 2,0

místnost 109: 1,0
mistnost 101: 2,0

29 549-14594 Klikyseštítem dveř. 804 FABI90 Cr
výka' výměr: mistnost 125: 2,0

místnost 109: 1,0
mlstnost 101: 2,0

30 611-60103 Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 80x197 bilé
výkaz výřňěk mistnost ¶25: 1,0

mlstnost 109: 1,0
mlstnst101:2,0

31 611-60104 Dveřevnitřnihladké plné 1kř. 90X197 bllé
výkaz výměr: mistnost 125: 1,0

32 998 76S101.R00 Přesun hmot pro truhlábké konsb., výšky do6 m

Dil: 771 Podlahyz dlaždlc a obklady
33 771 47-5014.R00 Obklad sokliků keram.mvných, tmd,10x10 cm

výkaz výměr: mlstnost 104 a 105: 2,0+1,35+1,15

34 771 47-9001.R00 Řezáni dlaždic keramických pro sokliky
výkaz výměr: mfstnost 104 a 105: 2,0+1,35+1,15

35 771 57-5109,R00 Montáž podlah keram,,hladké, tmel, 30x30 cm

MJ Množství OndMj Cena
2,25

kus 2,00000
1,00
1,00

m3 1,26000
0,63
0,63

m 12,00000
6,00
6,00

m 12,00000
12,00

t 14,66163

soubor 1,00000

kus 5,00000
2,00
1,00
2,00

kus 5,00000
2,00
1,00
2,00

kus 5,00000
2,00
1,00
2,00

kus 4,00000
1,00
1,00
2,00

kus 1,00000
1,00

t 0,08475

m 4,50000
4,50

m 4,50000
4,50

m2 4,10000
Zptacováno programem RTS Stavite1+



Poř. ČIdo Název
výkaz výměr: místnost 104 a 105: 2,0'2,05

36 597-64203 Dlažba Taurus Granit matná 300x300x9 mm
výkaz výměŕ: mlstnost 104 a 105: 2,0'2,05'1,05

sokl:0,1'4,5'1,1

MJ Mnohtví C£nalMj Cena
4,10

m2 4,80000
4,30
0,49

37 998 77-1101.R00 Přesun hmot pro podlahyz dlaždic, výšky do 6 m t

Dil: 776 Podlahy povlakové
38 776 42-1100.RU1 Lepenl podlahových sokliků z měkčeného PVC, včetně dodávky m

soldiku PVC
výkaz výměř: místnost 123: 0,3'2

misMost 124: 0,3'2+1,1
mistnost 116: 1,1
mlsfnost 125: 2,0'2
mistnost 111: 1,62+0,1'2+0,5'2
mistnost 101: 5,1'2+4,1+4,2
mlstnost 102: 0,2'2

39 776 51-1810.RT3 Odstraněnl PVC podah lepených bez podložky, zptoch do 10 m2 m2
Výkaz výměŕ: mislnost 123: 0,3'2,7

mistnost 124: 0,3'1,4
mlstnost125: 0,15*3,0
mistnost 111: 0,1*(1,6"0,5)
mlstnost101: 0,3'5,1'2+0,4'5,1

40 776 52-1200.RU1 Lepeni podakových podlah, čtverce PVC, Chemopren, včetně m2
čtvenců Praktik608/608/2,0 mm

výkaz výměr: mlstnost 123: 0,6'2,7
místnost124: 0,6'1,4

0,11289

30,70000

0,60
1,70
1,10
4,00
4,40

18,50
0,40

6,99000
0,81
0,42
0,45
0,21
5,10

2,46000

1,62
0,84

41 998 77-6101,R00

Dil: M21
42 R

Dil: D96
43 979 08-2111.R00
44 979 08-2121.R00

Dil: VN
45 VRN1
46 VRN2
47 VRN3
48 VRN4
49 VRN5
50 VRN6
51 VRN7
52 VRN8

Přesun hmot pno podlahy povlakové, výškydo 6 m

Elekhomontáže
Nbntáž včetně dodávky mateňálu, Provedeni ůpŕav Eldle
požadavku investora

Přesuny sutl a vybouraných hmot
Vnikostaveništni doprava suů do 10 m
PNafek kvnitrost dopravě suů za dalšich 5m

vedlejší náklady
Ztlžené výrobní podminky
Oborová pňrážka
Přesun stawbnlch kapacit
Mimwtaveništní doprava
Zařizeni staveniště
Provoz investora
Kompletačni činnost {IČD)
Rezerva rozpočtu

t 0,02606

soubor 1,00000

t 13,70053
t 54,80212

1,00000
1,00000
1,00000
1,00000
1,0C000
L00000
1,00000
1,00000

Zpracováno programem RTS Stavite1+


